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رئیس گروه منابع آب، پایش و آینده پژوهشی تالاب‌های 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در حال حاضر ۴۳ 
درصد از تالاب‌های کشور پتانسیل تبدیل شدن به منشأ 
گرد و غبار را دارند و این بدان معناست که اگر شرایط تالاب 
مطلوب نباشد و نیاز آبی آن تأمین نشود، می‌تواند به کانون 
جدید گرد و غبار در کشور تبدیل شود.به گزارش ایسنا 
صدیقه مدرس طباطبایی اظهارکرد: تعیین و نظارت بر 
تامین نیاز آبی محیط زیستی تالاب‌ها و رودخانه‌های کشور، 
تهیه و اجرای برنامه‌های حفاظت و احیای تالاب‌ها، تهیه 
و اجرای برنامه مدیریت جامع تالاب‌ها با رویکرد زیست 
بومی‌و پایش تالاب‌های کشور از اصلی‌ترین فعالیت‌های 
سازمان حفاظت محیط زیست برای حفاظت از تالاب‌ها 
است. وی عدم تامین نیاز آبی محیط زیستی تالاب‌ها و 
کاهش آب ورودی به تالاب‌ها از منابع آب حوضه تالاب، 
تصرفات و تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی تالاب و حاشیه 
تالاب‌ها، ورود و گسترش گونه‌های غیر بومی‌مضر یا مهاجم، 
ورود انواع آلاینده‌های بیولوژیک، شیمیایی و فیزیکی ناشی 
از اراضی کشاورزی، شهرها، روستاها و صنایع و رسوبات 
ناشی از فرسایش خاک حوضه، اجرای طرح‌های توسعه‌ای 
و زیربنایی بزرگ مثل راه‌سازی، پتروشیمی، پالایشگاه، 
فرودگاه، خطوط انتقال انرژی در حوضه‌های تالابی بدون 
رعایت ملاحظات محیط زیستی، استفاده بی‌رویه و بیش از 
حد توان تجدیدپذیری تالاب مانند شکار و صید غیر مجاز و 
بی‌رویه و برداشت علوفه و سایر محصولات تالابی، تغییرات 
اقلیمی‌و نواقص و کمبودهای قانونی را از جمله چالش‌ها و 

تهدیدهای تالاب‌ها در ایران عنوان کرد.
رئیس گروه منابع آب، پایش و آینده پژوهشی تالاب‌های 
سازمان حفاظت محیط زیست ضمن تاکید بر ضرورت 
تامین به‌موقع نیاز آبی تالاب‌ها تصریح کرد: با استناد به 
ماده ۲ قانون حفاظت، احیاء و مدیریت تالاب‌های کشور، 
سازمان حفاظت محیط زیست مکلف است نیاز آبی 
زیست‌محیطی تالاب‌ها را تعیین کند و وزارت نیرو مکلف 
است ضمن تدوین و اجرای برنامه مدون، نسبت به تخصیص 
و تأمین آن اقدام کند. وی افزود: در راستای اجرای قانون 
و با توجه به حساسیت و شکنندگی وضعیت منابع آب و 
محیط زیست در حوضه‌های آبخیز تالاب‌ها و رودخانه‌ها 
همچنین به منظور حفظ سامتی و پایداری و امکان ارائه 
خدمات اکوسیستمی‌توسط آن‌ها، نیاز آبی محیط زیستی 
تالاب‌ها مطالعه و برای سه وضعیت خشکسالی، نرمال و 
ترسالی تعیین و در قالب جداول توزیع ماهانه ارائه می‌شود.
مدرس طباطبایی با اشاره به رویکرد حوضه آبخیزی وزارت 

نیرو در خصوص حجم منابع آب سطحی قابل برنامه‌ریزی 
برای مصارف محیط زیستی و پایداری جریان اظهار کرد: 
از آنجا که پس از خاتمه مطالعات تعیین نیاز آبی محیط 
زیستی تالاب‌ها و رودخانه‌ها و پیگیری تخصیص و تامین 
آب توسط سازمان حفاظت محیط زیست، تامین آب مورد 
نیاز تالاب‌ها از سوی وزارت نیرو، به‌صورت حوضه‌ای صورت 
می‌پذیرد، شرح خدمات تعیین نیاز آبی محیط زیستی 
مصوب سازمان نیز به‌صورت حوضه‌ای تدوین شده است.
رئیس گروه منابع آب، پایش و آینده پژوهشی تالاب‌های 
سازمان حفاظت محیط زیست با اعلام اینکه در حال حاضر 
پروژه‌های تعیین نیاز آبی محیط زیستی ۳۶ مجموعه تالابی 
و رودخانه‌ای خاتمه یافته است و ۱۴ مجموعه در دست 
مطالعه و یا تدقیق و بازنگری قرار دارد، گفت: تخصیص 
و تامین نیاز آبی محیط زیستی تالاب‌ها و رودخانه‌های 
کشور طی جلسات مشترک کارگروه آب و محیط زیست با 
بخش‌های مختلف وزارت نیرو و روسای حوضه‌های نه گانه، 

به‌صورت مستمر در دست پیگیری قرار دارد. 
وی در ادامه اظهار کرد: سازمان حفاظت محیط زیست در 
راستای عمل به وظیفه قانونی مصرح در قانون حفاظت، 
احیاء و مدیریت تالاب‌های کشور نسبت به تامین نیاز 
آبی محیط زیستی تالاب‌ها اقدام و نتایج مطالعات را 
به‌صورت رسمی‌به وزارت نیرو اعلام کرده است.مدرس 
طباطبایی اضافه کرد: آنچه در این زمان ضروری به نظر 

می‌رسد، تدوین برنامه مدون و اجرای آن توسط وزارت 
نیرو در راستای تامین نیاز آبی مورد نیاز تالاب‌ها به‌صورت 
مستمر، به‌موقع و با هماهنگی سازمان حفاظت محیط 
زیست است.وی خاطرنشان کرد: به رغم جلسات، مکاتبات 
و پیگیری‌های انجام شده، همکاری ثمربخشی از سوی 
وزارت نیرو صورت نپذیرفته است و بعضا چنانچه اقدامی‌نیز 
صورت پذیرفته، به‌صورت کوتاه مدت و مقطعی بوده است 
و پاسخگوی تامین نیاز محیط زیستی تالاب‌ها و جلوگیری 
از آثار تخریبی بلند مدت در آن‌ها نیست.رئیس گروه منابع 
آب، پایش و آینده پژوهشی تالاب‌های سازمان حفاظت 
محیط زیست وضعیت فعلی تالاب‌های کشور را بیانگر 
نبود اراده برای تامین نیاز آبی آن‌ها توسط شرکت‌های 
آب منطقه‌ای وابسته به وزارت نیرو دانست.وی با یادآوری 
این موضوع که عدم تامین نیاز آبی محیط زیستی، اثرات 
تخریبی بلند مدتی بر تالاب‌ها دارد، گفت: افزایش شوری 
آب تالاب، کاهش ظرفیت زیستگاهی، کاهش شدید توان 
حمایت کنندگی تالاب‌ها از معیشت جوامع بهره‌بردار و 
بومی‌و خشک شدن تالاب از مهمترین اثرات تخریبی عدم 

تامین نیاز آبی آن‌ها است.
به گفته مدرس طباطبایی، یکی از آثار تشدیدی تخریب 
تالاب‌ها، تبدیل شدن بخش‌های وسیعی از بستر آن‌ها به 
منشاء برداشت گرد و غبار و شدت بخشیدن به غلظت 
ریزگردها در اطراف تالاب است که در برخی موارد اثرات 

آن از مرزهای کشورها نیز عبور کرده است و بخش‌های 
وسیعی از کره زمین را در بر می‌گیرد.وی ضمن مرور برخی 
از ارزش‌های تالاب‌ها همچون حفاظت از تنوع زیستی 
و ذخایر ژنی وابسته به تالاب تاکید کرد: بیشترین تنوع 
حیات و تولید ماده زنده در واحد سطح در تالاب‌ها صورت 
می‌گیرد. این کارشناس محیط زیست اضافه کرد: تالاب‌ها 
به موازات آنکه از جذاب‌ترین و بکرترین محیط‌های طبیعی 
اکوتوریسم و زیبایی‌شناختی و کنترل‌کننده طبیعی و موثر 
سیلاب‌ها و رسوبات حوضه خود هستند، در تنظیم اقلیم 
محلی و تلطیف هوا هم نقش دارند. وی اشاره‌ای هم به نقش 
تالاب‌ها در تثبیت ازت و چرخه کربن کرد و گفت: تالاب‌ها 
تثبیت کننده بسیاری از مواد زائد و بار آلودگی بیولوژیک و 

شیمیایی آب‌های سطحی ورودی به خود هستند. 
رئیس گروه منابع آب، پایش و آینده پژوهشی تالاب‌های 
سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: افزون بر اینکه 
تالاب‌ها تامین کننده آب کشاورزی و شرب و سایر نیازهای 
معیشتی مردم بومی‌هستند، خاستگاه انواع گیاهان دارویی،‌ 
غذایی و صنعتی نیز به شمار می‌آیند. وی با اعلام اینکه 
در حال حاضر تعداد ۲۲۶ تالاب شامل تالاب‌های فهرست 
آیین‌نامه اجرایی قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های 
کشور تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست 
است، گفت: بیشتر این تالاب‌ها که وسعتی در حدود ۳.۴ 
میلیون هکتار از کل مساحت کشور را در بر گرفته‎اند، 
دارای برنامه‌های مدیریت و احیا هستند.مدرس طباطبایی 
یادآور شد: از میان تالاب‎های فوق، ۲۵ مجموعه تالابی از 
جمله تالاب‌های ارومیه، انزلی، میانکاله و خلیج گرگان، 
گاوخونی، ارژن و پریشان، شادگان و‌هامون با وسعتی حدود 
۱.۴ میلیون هکتار از جمله تالاب‌های رامسر سایت ایران 

هستند.
وی افزود: از مجموع ۲۲۶ تالاب ذکر شده، بالغ بر ۴۲ 
تالاب کشور، منشاء گرد و غبار هستند که از جمله آن‌ها 
می‌توان به تالاب‌های هورالعظیم، شادگان، ارومیه،‌هامون، 
میقان، صالحیه، بختگان و ... اشاره کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط زیست رئیس گروه 
منابع آب، پایش و آینده پژوهشی تالاب‌های سازمان 
حفاظت محیط زیست در پایان گفت: در حال حاضر ۴۳ 
درصد از تالاب‌های کشور پتانسیل تبدیل شدن به منشأ 
گرد و غبار را دارند و این بدان معناست که اگر شرایط 
تالاب‌ها مطلوب نباشد و نیاز آبی آن‌ها تأمین نشود، 
می‌توانند به کانون‌های جدید گرد و غبار در کشور تبدیل 

شوند.

رئیس گروه منابع آب و پایش تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد

۴۳ درصد تالاب‌های کشور در معرض تبدیل شدن به منشأ گرد و غبار
مدیرعامل توزیع برق گیلان: 

مصرف برق ادارات با دقت پایش می‌شود 
گروه شهرستانها: مهدیزاده درخصوص افزایش مصرف انرژی برق با توجه به 
گرم شدن هوا اظهارداشت : طی سالیان گذشته گرمای بی‌سابقه‌ای در کشور و 
استان گیلان شاهد بوده ایم و  به ازای هر درجه افزایش دمای هوا حدود 60 

مگاوات توان مصرفی برق افزایش می‌یابد.
وی گفت: عمده مصرف برق استان در بخش مشترکین خانگی است و این امر به 

علت استفاده بیشتر از لوازم برقی خصوصا وسایل سرمایشی است. 
مدیرعامل توزیع برق گیلان خاطر نشان کرد: از ابتدای بهمن سال گذشته یارانه 
انرژی در کل کشور عادلانه سازی شده است و دراستان گیلان در  ماههای عادی 
سال میزان الگوی مصرف  برای  مشترکان برق 200 کیلو وات می‌باشد ولی از 
15 خرداد تا 15 شهریور بعلت آنکه استان ما در شرایط اقلیمی‌گرمسیری 4 قرار 

دارد،  مقدار الگوی مصرف به 400 کیلووات درماه افزایش می‌یابد. 
مهدیزاده تاکید کرد: عدول از الگوی مصرف تعیین شده برای مشترکین موجب 
افزایش قیمت و بهای برق مصرفی خواهد شد اما این افزایش قیمت تنها ویژه 
پرمصرف‌ها است و مشترکینی که مطابق الگو یا حتی کمتر، برق مصرف می‌کنند 
تغییری در مبلغ قبوض برق این گروه ایجاد نخواهد شد و هیچ جای نگرانی 
برای آنها وجود ندارد. وی افزود: در این طرح حتی برای مشترکین خانگی که 
استفاده صحیح، بهینه و طبق الگو دارند مشوق‌های بسیار خوب و پنج برابری 

درنظر گرفته شده است.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل توزیع برق گیلان در مورد تشویق‌های ۵ برابری 
گفت: بر اساس مصوبه دولت برای مصارف مشترکین خانگی در تابستان سال 
۱۴۰۱ از 15خرداد تا ۱۵ شهریور تشویق‌های ۵ برابری محاسبه می‌شود یعنی 
اگر مشترکی مصرف کمتری نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته باشد از نرخ 
تشویقی ۵ برابری برخوردار خواهد شد و به ازای هر یک کیلوواتساعت کاهش 
مصرف نسبت به سال گذشته 300 تومان پاداش تعلق می‌گیرد که این عدد 

سال گذشته 60 تومان بود.
مهدیزاده درخصوص راهکارهای مدیریت مصرف انرژی برق بیان داشت :  دمای 
آسایش 25 درجه است و قرار دادن درجه کولرهای گازی روی این درجه تاثیر 
بسیار چشمگیری در کاهش مصرف و همچنین کاهش بهای برق مصرفی دارد، 
همچنین ساعات اوج مصرف در روز از ساعت 12 الی 18 و در شب از ساعت 20 
الی 24 می‌باشد که مشترکین محترم لطفا  از استفاده همزمان چند وسیله برقی  

در این بازه‌های زمانی خودداری کنند . 
مهدیزاده تاکید کرد: براساس تصویب هيات وزيران دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها، 
نیروهای مسلح و نهادهای عمومی‌غیردولتی ملزم به كاهش مصرف انرژي برق 
هستند و براين اساس ادارات بايد مصرف انرژي خود را در ساعات اداري تا سقف 

70% مصرف دوره مشابه سال قبل كاهش دهند.
وی افزود: همچنين ادارات بايد مصرف خود را پس از پايان ساعات كاري تا 60 

درصد نسبت به ساعات مشابه سال قبل كاهش دهند.
مدیرعامل توزیع برق گیلان گفت: کنترل رعايت دقيق برنامه‌ها توسط ادارات، 
از طريق رؤيت پذيري و كنترل از راه دور و يا حضور ايكپ‌هاي نظارتي در هر 
شهرستان انجام مي شود و بر اساس مصوبه مذکور در صورت عدم رعايت سقف 
مجاز مصرف توسط دستگاه‌هاي مشمول، با اخطار قبلي، نسبت به قطع برق 

خاطيان اقدام خواهد شد.
وی در پایان گفت: اين اقدامات به منظور تامين پايدار برق مشتركان خانگي و 
تداوم روند توليد ادامه خواهد يافت و به همين دليل، ادارات بايد پس از پايان 
ساعات كاري، نسبت به خاموش كردن سيستم‌هاي سرمايشي و روشنايي‌هاي 

غيرضروري اقدام كنند.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر آذربایجان غربی: 
هلال‌احمر کار پشتیبانی انجام می‌دهد و با تمام توان 

در خط مقدم فعالیت هستم
گروه شهرستانها: مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی در نشست 
خبری با خبرنگاران و رسانه های گروهی گفت: هلال احمر کار پشتیبانی انجام 
می‌دهد و امدادگران در همه صحنه‌ها وجود دارد.امیر جعفرزاده افزود: پایگاه 
امداد جاده‌ای پشتیبان اورژانس است و ١٧ پایگاه ثابت داریم و ٣ مورد هم توسط 

مجری »راه و شهرسازی« در حال ساخت است. 
وی ادامه داد: بجز در ۵ استان کشور بالگرد هوای در سایر استان ها مستقر است 
و آذربایجان‌غربی با آذربايجان شرقی بصورت مشارکتی ١۵روز در ماه به همدیگر 
کمک می‌کنند و بنام استان هلیکوپتر نداریم. جعفرزاده از کمبود نیرو در جمعیت 
هلال احمر آذربایجان غربی هم انتقاد کرد و خاطرنشان ساخت: کار امدادگری 
و فعالیت در مراکز مختلف توسط داوطلبین انجام می‌گیرد. مدیر عامل جمعیت 
هلال احمر آذربایجان غربی اذعان کرد: ٢٣٠ خانه هلال در مناطق آسیب‌پذیر 

در سطح استان برای آمادگی شناسایی شده است. 
وی با تاکید بر اینکه کلیه پایگاه‌های امدادی مجهز به آمبولانس هستند، اذعان 
کرد: از روند اجرای پروژه پایگاه امداد نجات جاده‌ای سلماس راضی نیستم ولی 
هیچ خدمتی تعطیل نیست و امدادگران مشغول فعالیت هستند. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی گفت: بنده با تمام توان در خط مقدم 
فعالیت هستم و تا زمانی که پروژه های نیمه تمام تکمیل نشود طرح جدید 

کلنگ زنی نخواهد شد. 
جعفرزاده اذعان کرد: کلنگ‌زنی‌های بی‌مورد شهرت نمایی است و نباید پایگاه 
جدیدی بدون اختصاص بودجه و چارچوب تعریف شود. مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر آذربایجان غربی در واکنش به جابجایی نیروها تاکید کرد: حق طبیعی 
یک مدیر است که با نیروهای همراه خودش کار کند و بنده هم معتقدم باید از 
نیروهای توانمند استفاده شود و به صراحت اعلام می‌کنم در کار کردن با کسی 

تعارف ندارم.

اخبار کوتاه

معاون آموزش و پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان گفت: بازار بزرگ اصفهان با ۸ 
کیلومتر طول و ۱۲ هزار واحد صنفی یکی از نقاط پرخطر 
شهر محسوب می‌شود که باید هرچه سریع‌تر نسبت به 
ایمن‌سازی آن اقدام کرد.مسعود عنایت‌زاده، با بیان اینکه 
به‌جز شهرداری تمامی‌ارگان‌های مسئول در تأمین ایمنی 
بازار بزرگ اصفهان، از انجام اقدامات لازم کنار کشیده‌اند، 
اظهار کرد: میراث فرهنگی اصفهان یکی از ارگان‌های دخیل 
و مسئول است و اقداماتی از جمله شارژ کردن کپسول‌ها در 

طول بازار از وظایف این نهاد است، اما نه‌تنها این کپسول‌ها 
سال‌هاست شارژ نشده‌اند، بلکه تعدادی از آن‌ها به سرقت 
رفته است و جایگزین نشده‌اند، همچنین جعبه‌های 
آتش‌نشانی)اف( در بازار باید فعال باشند که بازهم مورد 
بی‌توجهی میراث فرهنگی قرار گرفته است.معاون آموزش 
و پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان، با بیان اینکه برق‌کشی بازار اصفهان عاملی برای 
وقوع حادثه آتش‌سوزی است، خاطرنشان کرد: به‌رغم اینکه 
سال‌ها برای ساماندهی و رسیدگی به وضعیت نابسامان 

ایمنی بازار جلسات متعددی برگزار کرده و مکاتباتی انجام 
دادیم، اما هنوز منتج به نتیجه نشده است.

وی افزود: بیرون‌زدگی مغازه‌ها امکان تردد خودروهای 
امدادی را در بازار میدان امام)ره( سلب کرده و فضا برای 
تردد خودروهای سبک و موتورسیکلت‌های چهارچرخ 
وجود ندارد، این در حالی است که هرکدام از کسبه تا ۷۰ 
سانتی‌متر بیرون از مغازه خود مجاز به قرار دادن ویترین 
هستند تا امکان تردد خودروها در مواقع بحران فراهم باشد، 
اما کسبه هم همکاری خوبی در این زمینه ندارند.به گزارش 

ایسنا و به نقل از اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، 
عنایت‌زاده با تأکید بر اینکه شهرداری و سازمان آتش‌نشانی 
تا حد توان و امکانات موجود برای ایمن‌سازی بازار اقدام 
کرده‌اند، گفت: تا وقتی همکاری تمام ارگان‌های دخیل مثل 
میراث فرهنگی، اداره برق و حتی مشارکت بازاریان نباشد، 
نمی‌توان بیش از این کاری انجام داد.وی خاطرنشان کرد: 
در زمان حاضر سه‌نقطه از طول بازار اصفهان برای احداث 
پایگاه آتش‌نشانی جانمایی و از اداره اوقاف خریداری شده تا 

با تغییر کاربری اقدامات لازم انجام شود.

یزد درگیر ریزگردها 

خطراتی که بازار بزرگ اصفهان را تهدید می‌کند

استاندار مازندران گفت: زیرساخت‌های سواحل دریای خزر هنوز برای حضور و 
سرمایه گذاری بخش خصوصی مناسب نیست.حسینی پور گفت: مهمترین مساله 
و اولویت اول در طرح‌های دریا حفظ جان مردم است و همه مردم و مسئولان 
باید به شکل ویژه وظایف خود را در این زمینه انجام دهند.او گفت: در سال‌های 
گذشته دستگاه‌های دولتی مستقر در سواحل می‌توانستند در بخش‌های تحت 
تصرف خود سواحل را مدیریت کنند، اما امسال مسیر ساحلی بسیار طولانی 
شده است و به شدت نگران غرق شدن افراد هستیم.به گفته استاندار با وجود 
همه کار‌هایی که در سواحل شده است بسیاری از کار‌های نکرده هم در ساحل 
وجود دارد که وزارت کشور باید برای مدیریت آن به استان کمک کند.طرح سالم 
سازی دریا از سال۹۱ با هدف کاهش غریق در آب‌های ساحلی مازندران آغاز شد 
و پارسال در۹۱ نقطه ساحلی ۹۰۰ ناجی غریق بکار گرفته شدند، اما امسال با 
توجه به حجم سواحل آزاد شده و تسهیل در تردد گردشگران، خطر غرق شدن 

در دریا تهدیدی جدی است.
به گفته استاندار اگرچه سیاست کلی استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی 
در مدیریت سواحل است تا بخش خصوصی هم برای سواحل هزینه کند هم 
درآمد داشته باشد، اما هنوز زیرساخت‌های لازم برای حضور سرمایه گذاران بخش 
خصوصی در سواحل فراهم نشده است که وزارت کشور باید به صورت ویژه به این 
موضوع و پرداخت مطالبات ناجیان غریق نگاه کند.۳ میلیارد تومان از مطالبات 
ناجیان غریق که پارسال در طرح‌های دریا فعالیت می‌کردند هنوز پرداخت نشده 
است.حسینی پور از محمد عباسی معاون وزیر و رئیس سازمان امور اجتماعی 
کشور که در مراسم  آغاز رسمی‌طرح دریا در چالوس  حضور داشت خواست 

وزارت کشور نسبت به مطالبات ناجیان غریق که بار‌ها و بار‌ها اعلام شده است 
فکر اساسی کند و اگر ساحل و دریا برای کشور مهم است اجرای طرح دریا نیزنیاز 
به بودجه دارد که باید تامین شود.استاندار گفت: کاهش ۵۰ درصدی غریق شعار 
امسال همه مسئولان باید باشد و هر مازندرانی نیز به عنوان یک ناجی غریق به 
مسافرانی که قصد بهره گیری از آب دریا دارند نسبت به شنا در مناطق ممنوعه 
هشدار دهد.او عملکرد رسانه ملی در آزادسازی سواحل را بسیار خوب دانست و 
افزود: آموزش مردم برای استفاده از دریا و فرهنگ سازی نیز باید در دستور کار 

نهاد‌های فرهنگی و اجتماعی باشد.

استاندار مازندران:

زیرساخت‌های ساحلی برای حضور سرمایه گذاران آماده نیست

ریزگردها هوای شهر یزد و شهرستان‌های استان را در وضعیت ناسالم قرار داده 
تا ساکنان شهرجهانی نیز درگیر بحران ریزگردها باشند.به گزارش ایلنا از یزد، 
آلودگی هوا ناشی از پدیده ریزگرد که پیش از این استان‌های جنوبی کشور را 
تحت‌الشعاع قرار می‌داد در بهار سال جاری آسمان صاف و هوای پاک شهر جهانی 
یزد را درگیر خود کرده تا بحران ریزگردها در شهر یزد نیز خود را نشان دهد.اداره 
کل هواشناسی استان یزد نیز از اسفند سال گذشته مکرر هشدارهای سطح زرد و 
نارنجی در خصوص وضعیت هوا و وقوع پدیده ریزگرد به مسئولان داد و گروه‌های 
حساس را در خطر دانست.رضا برهانی؛ مدیرکل سازمان هواشناسی استان یزد 
با بیان اینکه وضعیت آلودگی هوا در کل کشور خود را نشان داده اظهار داشت: 
وقوع توفان و ریزگرد در استان یزد مسبوق به سابقه است اما طی چندسال اخیر 
با گرم شدن زمین، افزایش دمای متوسط و خشکسالی، پدیده ریزگرد شدت 
بیشتری پیدا کرده است.وی با بیان اینکه ریزگردهای استان یزد عمدتا از سمت 
غرب است افزود: ریزگردها ارتباط مستقیم با خشکسالی دارد و در شرایطی که 
همه کشور درگیر خشکسالی است قطعا ریزگرد، هوا را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

مدیرکل سازمان هواشناسی استان یزد با بیان اینکه مناطقی از استان تحت تأثیر 
وضعیت آلودگی و ریزگرد قرارگرفته‌اند ادامه داد: طبق سامانه پیش‌بینی وضعیت 
جوی هوا، تداوم غبار آلودگی در برخی مناطق استان بویژه مناطق شمالی، شرقی 
و مرکزی را خواهیم داشت که از بعد از ظهر امروز ) 8 خردادماه 1400 ( به 
تدریج رو به بهبود خواهد بود.وی با بیان اینکه برای بعد از ظهر دوشنبه گاهی 
وزش باد نسبتاً شدید با احتمال گرد و خاک در شهر یزد پیش بینی می‌شود 
افزود: وزش بادهای شدید و وقوع پدیده ریزگرد از جمله معضلات استان یزد 
است که هرساله خسارات پیدا و پنهان فراوانی را به این استان هم وارد می‌کند 
و ما در این اداره تنها در سه سطح هشدارهایی را برای مسئولان ارائه می‌کنیم 
که متعاقب آن تصمیم گیری لازم را داشته باشند.برهانی درباره تعطیلی مدارس 
ناشی از پدیده ریزگرد با تاکید بر اینکه هواشناسی تنها بر اساس سامانه جوی 
می‌تواند هشدار صادر کند عنوان کرد: تعطیلی مدارس و تصمیمات مربوط به 

آلودگی هوا از سوی مسئولین استانی در بخش‌های مختلف گرفته می‌شود.
وی میزان دقت پیش‌بینی‌های هواشناسی استان یزد در کوتاه مدت را بین ۸۵ تا 
۹۰ درصد اعلام کرد و گفت: هر چه به عرضهای میانی نزدیک شویم به ویژه در 

مناطقی مانند یزد که پارامترهای تعیین کننده دیگری نیز نقش آفرینی می‌کند 
از دقت پیش‌بینی‌ها کاسته و اشتباهاتی هم را در آنها مشاهده می‌شود.مدیرکل 
سازمان هواشناسی استان یزد اظهار داشت: هواشناسی یزد تمام مخاطرات جوی 
را از ۲۴ تا ۹۶ ساعت قبل از وقوع با دقت پیش بینی و اطلاع رسانی کرده است.

محمدصالح جوکار؛ نماینده یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی‌نیز درباره 
آلودگی هوای استان و پدیده ریزگرد گفت: گرد و غبار ناشی از خشکسالی‌ها و 
ناکافی بودن پوشش گیاهی و کاهش سطح پوشش گیاهی باعث به وجود آمدن 
کانون‌های گرد و غبار و ریزگرد است.وی با تاکید بر اینکه باید سطح پوشش 
گیاهی را حفظ کنیم و برای تثبیت خاک به کاشت فضای سبز جدید متناسب 
و مقاوم به اقلیم گرم و خشک استان اقدام شود افزود: ریزگردها مشکلات جدی 
را برای مردم ایجاد کرده که لازم است از مسیر دیپلماسی و حقوق بین الملل 
مقابله با آن دنبال شود.جوکار با بیان اینکه ریشه پدیده ریزگردها به شکلی که 
در سال جاری با آن مواجه هستیم به برخی از کشورهای همسایه باز می‌گردد 
که پروتکل‌های بین المللی را زیر پا گذاشته اند بیان کرد: از سوی دیگر منابع 
آبی محدودی که در منطقه وجود دارد و خشکسالی‌های پی در پی و دست کاری 
انسان در طبیعت دست به دست هم داده تا برخی از قسمت‌های کشورهای 
همسایه فاقد پوشش گیاهی باشد و به منشا ایجاد ریزگردها و گردبادهای 

منطقه‌ای تبدیل شود.
وی با بیان اینکه ریزگردهای کشور ما مربوط به منطقه است عنوان کرد: 
ریزگردهایی که وارد کشور ما می‌شود از کشور عراق، ترکیه و بخشی دیگر نیز 
مربوط به کشور عربستان سعودی است که به طور کلی بخش‌های عظیمی‌از 
کشور ما را دربرمی‌گیرد.نماینده مردم یزد در مجلس با تاکید بر اینکه باید 
جلوی پروژه‌های سدسازی در کشورهای همسایه گرفته شود اظهار داشت: نباید 
اجازه داد تا منابع آبی غصب شده و این پدیده را تشدید کند لذا باید جلساتی 

با کشورهای همسایه به طور پیاپی برگزار شده و نگرانی‌های ما منتقل شود.
وضعیت نامناسب هوا به ویژه هنگام وقوع پدیده ریزگرد حتی با چشم هم قابل 
‌رؤیت است و در کمترین میزان هم دید افقی نیز کاهش پیدا می‌کند که در 
چنین شرایطی توصیه هواشناسی و مسئولان بهداشت و سلامت جامعه پرهیز از 
خروج غیرضروری مردم از منزل است.محسن میرزائی معاون بهداشتی دانشگاه 

علوم پزشکی شهید صدوقی یزد با بیان اینکه استفاده از دوچرخه و هرگونه 
فعالیت ورزشی به دلیل حجم، تعداد و عمق تنفس در چنین شرایطی آسیب 
را در پی دارد اظهار داشت: کودکان، افراد مسن و زنان باردار جزو افراد خاص 
بوده و بیماران حساس، بیماران قلب و عروقی، بیماران متلاء به آسم و بیماران 
تنفسی نیز باید هشدارها را جدی گرفته و از منزل خارج نشوند.وی با بیان اینکه 
ذرات ریز گرد و خاک در هوا سریعا جذب ریه می‌شود افزود: در شرایط غیر 
اضطراری نباید از خانه خارج شد و تنها در صورتی که ناچار به بیرون آمدن 
هستیم باید استفاده از ماسک را به طور جد داشته باشیم تا از بروز حوادث ناگوار 

و بیماری‌های خطرناک جلوگیری شود.
به گزارش ایلنا، گرچه ریزگردها ناشی از پدیده خشکسالی و بی آبی کشور 
همه استان‌ها را به شکلی و در مقیاس‌های کم و زیاد در گیر کرده است اما 
به وضوح روشن است که باید برنامه ریزی در این خصوص را با همت نخبگان 
و اندیشمندان در دستور کار قرار داد و از انجام طرح‌ها با شیوه آزمون و خطا 

دوری کرد.

 
آگهی مزایده )اجاره( عمومی‌جذب سرمایه‌گذار

جهت ساخت و اجاره بهره‌برداری شهربازی پروژه پارک سلامت

نوع قراردادحداقل جمع سرمایه گذارینشانیمساحت عرصهآورده شهرداریشرح پروژهردیف

1
تجهیز و بهره‌برداری 
جهت ایجاد شهربازی

زمین، مجوزات و 
انشعابات

10053/22مترمربع
بهشهر، کمربندی غربی، جنب 

جایگاه سوخت CNG شماره یک
150/000/000/000ريال

BOLT ساخت اجاره 

بهره‌برداری، انتقال

1- شرکت کنندگان در مزایده می‌بایست مبلغ 84/000/000 ریال را به عنوان سپرده 
شرکت در مزایده به صورت وجه نقد به شماره حساب 0108013272007 به نام 
شهرداری به شهر نزد بانک ملی واریز و اصل فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار 
سه ماهه ضمیمه اسناد مزایده گردد. اصل فیش یا ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه 
در پاکت »الف« قرار داده و پاکت‌های الف و ب را تحویل امور مالی و ذیحسابی نمایند.

2- پیشنهاد دهندگان مکلفند مبلغ تضمین شرکت در مزایده )فیش بانکی یا ضمانت 
نامه( را در پاکت »الف« و کپی کارت ملی و پرینت شماره ثبت ثنا و پرینت حساب 
حداقل شش ماهه )جهت ارزیابی توان مالی(، مهر و امضاء تمامی‌صفحات تیپ قرارداد 
و بارگذاری آن در سامانه ستاد ایران سوابق کاری مرتبط با موضوع مورد اجاره را در 
پاکت »ب«  قرار داده که پس از بررسی توانمندی مالی و احراز صلاحیت شرکت‌کننده 
پاکت ج بازگشایی می‌گردد. فرم پیشنهاد قیمت را مطالعه و قیمت پیشنهادی را در 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد« بارگذاری نمایند. 
تاریخ چاپ آگهی: نوبت اول روز یکشنبه مورخ 1401/03/08، نوبت دوم روز دوشنبه 

مورخ 1401/03/16
مهلت دریافت اسناد: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند تا ساعت 
آدرس به  از سامانه ستاد  را  اسناد   1401/03/16 مورخ  دوشنبه  روز   11 

www.setadiran.ir دریافت نمایند.
مهلت تحویل اسناد:  اسناد تکمیل شده می‌بایست حداکثر تا ساعت 11 روز پنجشنبه 
مورخ 1401/03/26در سامانه تدارکات دولت )ستاد( بارگزاری گردد. شرکت‌کنندگان با 
ارائه اسناد و مدارک لازم اولا نسبت به اثبات توانمندی خویش برای انجام پروژه حاضر 
اقدام و ثانیاً شهرداری پس از احراز توانمندی، طرح‌ها و پیشنهادات واصله را بررسی و 

سرمایه‌گذار واجد شرایط را انتخاب خواهد نمود.
زمان بازگشایی پاکت‌ها: بازگشایی پاکت‌ها در کمیسیون معاملات شهرداری بهشهر 

ساعت 12 روز پنجشنبه مورخ 1401/03/26 برنامه‌ریزی شده است.
نحوه دریافت اسناد: متقاضیان محترم می‌توانند برای دریافت اسناد از طریق سامانه 

ستاد به آدرسwww.setadiran.ir  اقدام نمایند.
خلاصه اطلاعات پروژه:

نشانی محل اجرای پروژه بهشهر، کمربندی غربی، جنب جایگاه سوخت CNG شماره 
یک، پارک سلامت 

مشخصات پروژه: احداث شهربازی طراحی، بهره‌برداری، انتقال در پارک سلامت 
به روش سرمایه گذاری BOLT  براساس طرح و مشخصات مورد تایید هیئت عالی 

سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی‌شهرداری بهشهر در انجام مشارکت ظرفین
سایر موارد:

1- هزینه‌های مربوط به آگهی فراخوان به عهده برنده فراخوان می‌باشد.
2- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادهای واصله مختار می‌باشد.

3-  پیشنهاد دهندگان می‌بایست یک نسخه از تمامی‌اسناد دریافتی را با قید قبولی 
کلیه شرایط مندرج در آن امضاء و به پیشنهاد مورد نظر خود ضمیمه نموده و تصمیم 

نماید.
4- پیشنهاد می‌بایست از حیث میزان سرمایه‌گذاری، طول دوران مشارکت و مدت 

اجرای پروژه مشخص و معین باشد.
5- بررسی پیشنهادهای دریافتی از شرکت کنندگان، تشخیص برنده و ابلاغ برنده 

فراخوان حداکثر ظرف مدت دو هفته انجام خواهد پذیرفت.
6- برنده فراخوان باید از تاریخ ابلاغ ظرف مدت هفت )7( روز به واحد امور سرمایه‌گذاری 
و مشارکت‌های مردمی‌شهرداری بهشهر مراجعه نماید. چنانچه برندگان اول، دوم و سوم 

حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده‌های آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.
7- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در زمان فراخوان مندرج می‌باشد.

 8- ضمناً کلیه مراحل فراخوان صرفاً از طریق سامانه ستاد به آدرس
www.setadiran.ir  و بصورت الکترونیکی صورت می‌پذیرد.

یاسر احمدی – شهردار بهشهر
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/16

شهرداری بهشهر در نظر دارد مطابق صورتجلسه مورخ 1401/01/28 هیئت عالی 
سرمایه‌گذاری شهرداری بهشهر و بند ۵ صورتجلسه شماره ۶۶ مورخه 1400/10/04 
 شورای اسلامی‌شهر بهشهر در عرصه‌ای مربوط به پارک سامت خویش به 
 مساحت 10053/22 مترمربع در پلاک فرعی 666 از 11-اصلی بخش ۱۸ ثبت بهشهر

  واقع در بهشهر، کمربندی غربی، جنب جایگاه سوخت CNG شماره یک، 
 جهت احداث شهربازی سرپوشیده به مساحت تقریبی 2000 مترمربع، رستوران به 

 مساحت تقریبی 400 متر مربع، پارکینگ به مساحت 13000 مترمربع و غرفه‌های تجاری 
 و فروشگاهی به مساحت تقریبی 1000 مترمربع و مابقی به صورت شهربازی روباز
  و نیز بخشی به صورت فضای سبز پارک با حفظ مالکیت شهرداری به
  صورت سرمایه‌گذاری به شیوه BOLT با بهره‌مندی از سرمایه بخش خصوصی
  از طریق فراخوان عمومی‌به سرمایه‌گذاران واجد شرایط به شرح ذیل

 واگذار نماید.

)نوبت اول(


